
 

Prefeitura Municipal de Saubara
Quinta-feira • 2 de Junho de 2022 • Ano XIV • Nº 3179

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 03

Resoluções ..................................................................................................................... 04 a 09

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Marcia Mendes Oliveira De Araujo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Ananias Requião nº 04 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDK0RUJGQ0I4OEZFMZVFND



Quinta-feira
2 de Junho de 2022
2 - Ano XIV - Nº 3179 Saubara

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDK0RUJGQ0I4OEZFMZVFND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA 
                      CNPJ: 13. 040.233/0001-60 

 

RUA ANANIAS REQUIÃO, Nº 04, CENTRO, 44.220 – 000, SAUBARA – BAHIA 
Tel.: (71) 3696 - 1903 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA N.º 062/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0113/2022 

ESPECIE DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

MODALIDADE: DISPENSA 

CONTRATADO: ÂNGELA DA SILVA REIS SERRA  

CNPJ/CPF: 229.882.385-53 

Valor Mensal: R$ 1.880,00 (Hum mil, oitocentos e oitenta reais). 

Valor Global: R$ 13.160,00 (Treze mil, cento e sessenta reais). 

OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na Rua Fundo da Prefeitura Municipal, s/n, Centro, 

para o funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

VIGÊNCIA: 31/12/2022.  

BASE LEGAL: artigo 24, inciso X, da Lei Federal n° 8.666/93.  

Dotação Orçamentária: 

Unidade Orçamentaria: 0707  

Projeto/Atividade: 2023 

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 

Fonte de Recurso: 02 

  

 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de junho 2022.  

 

 

 

 

 

MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal  

 

 
 
 
 
  



Quinta-feira
2 de Junho de 2022
3 - Ano XIV - Nº 3179 Saubara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDK0RUJGQ0I4OEZFMZVFND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA 
                      CNPJ: 13. 040.233/0001-60 

 

RUA ANANIAS REQUIÃO, Nº 04, CENTRO, 44.220 – 000, SAUBARA – BAHIA 
Tel.: (71) 3696 - 1903 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 0123/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0113/2022 

ESPECIE DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

MODALIDADE: DISPENSA 

CONTRATADO: ÂNGELA DA SILVA REIS SERRA  

CNPJ/CPF: 229.882.385-53 

Valor Mensal: R$ 1.880,00 (Hum mil, oitocentos e oitenta reais). 

Valor Global: R$ 13.160,00 (Treze mil, cento e sessenta reais). 

OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na Rua Fundo da Prefeitura Municipal, s/n, Centro, 

para o funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

VIGÊNCIA: 31/12/2022.  

BASE LEGAL: artigo 24, inciso X, da Lei Federal n° 8.666/93.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Orçamentaria: 0707  

Projeto/Atividade: 2023 

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 

Fonte de Recurso: 02 

  

 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de junho de 2022. 

 

 

 

 

MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal 

 



Quinta-feira
2 de Junho de 2022
4 - Ano XIV - Nº 3179 Saubara

Resoluções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDK0RUJGQ0I4OEZFMZVFND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

       CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB - CACS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 31 DE MAIO DE 2022 

 

 

 O Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação – CACS-FUNDEB, em 

reunião ordinária realizada no dia 31/05/2022, às 09:40h, ocorrida em uma das salas do 

Centro Educacional Marco Antônio do Carmo, no Município de Saubara, no uso das 

competências e atribuições que lhe são conferidas, atendo ao disposto nas Lei Municipal 

nº 103, de 02 de maio de 2008, e da Resolução do Conselho Deliberativo do FNDE nº38, 

de 16 de julho de 2009, e da Resolução nº 010, de 28 Dezembro de 2019,   

 

Resolve:   

 

Art. 1º. Análise e conferência da documentação comprobatória das receitas do 

PNATE. O Conselho observou que todas as metas foram cumpridas e emitiu o Parecer 

favorável quanto à aprovação da Prestação de Contas do Exercício de 2021, que segue 

anexo a esta Resolução. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 31 de maio de 2022, revogando as disposições em contrário. 

  

Saubara, 31 de maio de 2022. 

 

 

Rosângela Souza Gomes 

Presidente do CACS FUNDEB 



Quinta-feira
2 de Junho de 2022
5 - Ano XIV - Nº 3179 Saubara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDK0RUJGQ0I4OEZFMZVFND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.










